

# Forkortelser og begreber i NA

## Gruppe Service

**GSM:** Gruppe Samvittigheds Møde - Det er her vi tager temperaturen på hvordan mødet går, behandler forslag til (nye) måder at afvikle mødet på og behandler spørgsmål fra Område Service Komite (OSK).

**GS:** Gruppe Samvittigheden består af de til enhver tid mennesker der deltager på GSM.

**Beslutningsprocessen GSM:** Forslag der bringes op på GSM drøftes og de enkelte medlemmer udtrykker deres holdning/synspunkt på det aktuelle møde – en evt. beslutning tages som hovedregel først på efterfølgende GSM – dette for dels at give så mange som mulig lejlighed til at tage stilling, samt dels give medlemmerne mulighed for at lade det ”summe”, så der ikke tages forhastede beslutninger.

**GSR:** Gruppe Service Repræsentant – den person, som gruppen (dem der deltager på GSM) har valgt til at repræsentere gruppen på OSK-mødet (se OSK). GSR har stemmeret på OSK-mødet.

**GSS:** Gruppe Service Suppleant – den person GSM har valgt som suppleant for GSR.

## Område Service

**OSK:** Område Service Komite – der er 5 områder i DK.

**OSK SoV:** Område Service Komite for Syd- og Vestsjælland – det område vi tilhører 😊

**Hjemmeside:** OSK SoVs hjemmeside ligger under NA Danmarks hjemmeside → Service → Områder → OSK SoV: <https://www.nadanmark.dk/osk-sov/>

**OSR:** Område Service Repræsentant - den person, der repræsenteres OSK (og dermed alle grupperne i området) i Regions Service Komitéen (se RSK). Vedkommende er valgt af grupperne efter udsendelse af service CV.

**OSS:** Område Service Suppleant – den person, der dels er suppleant for OSR og dels er under oplæring til OSR. Valgt på samme måde som OSR: efter udsendelse af service CV til grupperne og efterfølgende valgt af disse.

**Service CV:** Oversigt over dels service vedkommende har lavet i NA og eventuelt trinarbejde, sponsor/sponsee og cleantime.

## **Region Service**

**RSK: Regions Service Komite** – Én region er ofte lig et land eller en stat – dvs. Danmark er vi én region. Andre lande kan være opdelt på alle mulige andre måder, ud fra hvordan områder beslutter sig for at gå sammen i en region. F.eks. er USA og Brasilien opdelt på kryds og tværs af stater og øvrige officielle grænser.

**RD: Regions Delegeret** - den person, der repræsenterer RSK (og dermed alle grupperne i regionen) i det internationale samarbejde:

- ☞ EDM – European Delegate Meeting
- ☞ WSC – World Service Conference

RD valgt af grupperne efter udsendelse af **service CV**.

**RDS: Regions Delegeret Suppleant** - den person, der dels er suppleant for RD og dels er under oplæring til RD. Valgt på samme måde som RD; efter udsendelse af service CV til grupperne og efterfølgende valgt af disse.

**OI: Offentlig Information** – Oplysende information til offentligheden.

**HI: Hospital & Institution** – Opsøgende med information til fængsler og institutioner (Behandlingssteder, Jobcentre, Misbrugscentre osv.)

**OU: Oversættelses Udvalg** – Det udvalg, der oversætter vores litteratur & pamfletter.

**IU: Internet Udvalg** – Det udvalg der står for vores hjemmeside, mailadresser og mødelister.